
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580

www.comune.telti.ss.it
ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA SOCIO - CULTURALE

N.243  DEL 07-11-2025
Registro Generale N.849

Oggetto: Legge 13/1989 concessione di contributi per il superamento e 
l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati. 
Impegno di spesa e contestuale liquidazione

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

Visto il decreto del Sindaco num.15 del 30.10.2023 di “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area servizi sociali”;

Visto il decreto del Sindaco n.14 del 30.10.2023 con oggetto “Decreto di nomina di elevata 

qualificazione per l’area finanziaria, personale e tributi”;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 17/12/2024, immediatamente 

esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2025-2027;



AREA SOCIO - CULTURALE n.243 del 07-11-2025 - Reg. 849   COMUNE DI TELTI

Pag. 2 

Vista la deliberazione di G.C. num. 117 del  19/12/2024  con oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2025”;

Vista la legge 9 gennaio 1989, n. 13 Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione 

delle barriere architettoniche negli edifici privati e la circolare esplicativa del Ministero dei 

Lavori Pubblici n. 1669/U.L. del 22.06.1989;

Considerato che i cittadini interessati all’abbattimento di barriere architettoniche in edifici 

privati devono presentare la domanda con la documentazione richiesta entro il 1° marzo di 

ogni anno, e il Comune effettua un sovralluogo per verificare la fondatezza della richiesta, che 

le opere non siano eseguite e la congruità della spesa;

Vista l’unica richiesta di contributo presentata con nota prot.1240 del 13.02.2025 dal cittadino 

residente a Telti;

Preso atto che entro il 31 marzo 2025 è stata presentata all’assessorato regionale competente 

richiesta di contributo ai sensi della Legge 13/1989;

Atteso che l’assessorato regionale dei lavori pubblici con nota prot.4825 del 13.06.2025 ha 

comunicato la concessione di contributi per la realizzazione di opere direttamente finalizzate al 

superamento e all’eliminazione di barriere architettoniche negli edifici privati – annualità 2025. 

Comunicazione approvazione graduatoria definitiva;

Preso atto che con nota prot.8120del 30.09.2025 è stato comunicato il finanziamento al 

cittadino richiedente ed è stata richiesta la produzione delle fatture debitamente quietanzate 

dei lavori eventualmente effettuati;

Vista inoltre la documentazione giustificativa della spesa sostenuta prot.9101 del 27.10.2025 ed il 

successivo sopralluogo effettuato dagli uffici comunali di cui alla nota prot.9308 del 04.11.2025;

Ritenuto pertanto opportuno procedere con l’impegno di spesa e contestuale liquidazione del 

contributo in oggetto in favore dell’avente diritto di cui alla domanda prot.1240/2025;

DETERMINA

Di impegnare e contestualmente liquidare l’importo complessivo di € 7.069,61 al capitolo 

28112/23 (U.2.03.02.01.001) del Bilancio 2025 al cittadino richiedente prot. 1240/2025 di cui 



AREA SOCIO - CULTURALE n.243 del 07-11-2025 - Reg. 849   COMUNE DI TELTI

Pag. 3 

all’allegato trasmesso all’ufficio ragioneria 

liquidazione capitolo

€ 7.069,61     28112/23 (U.2.03.02.01.001) del Bilancio 2025

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione;

Rup:  

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Puggioni Laura

(doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005)


